
UCHWAŁA NR V/41/24
RADY GMINY DĄBROWA

z dnia 8 lipca 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LX/507/23 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 
i poz. 1872) Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy:

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO -3 497 500,00
Rozdział 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi -3 497 500,00

dochody majątkowe: -3 497 500,00

§ 6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

-3 497 500,00

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy:
Dział 010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO -3 503 500,00
Rozdział 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi -3 503 500,00

wydatki majątkowe: -3 503 500,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne -3 503 500,00

Dział 630 TURYSTYKA 15 000,00
Rozdział 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 15 000,00

wydatki bieżące: 15 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych 15 000,00

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 50 000,00
Rozdział 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00

wydatki bieżące: 50 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych 50 000,00

Dział 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO -100 000,00
Rozdział 

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego -100 000,00

wydatki bieżące: -100 000,00
obsługa długu jst -100 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 16 lipca 2024 r.

Poz. 1972



Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 105 000,00
Rozdział 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 105 000,00

wydatki bieżące: 105 000,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych 74 000,00

§ 3. Zmienia się plan przychodów budżetu Gminy:
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 64 000,00

§ 4. Załącznik nr 3 do uchwały nr LX/507/23 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 21 grudnia 2023 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 5. Załącznik nr 8 do uchwały nr LX/507/23 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 21 grudnia 2023 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 6. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy wynosi:

Dochody 59 067 506,21
Przychody 10 989 319,90

RAZEM 70 056 826,11

Wydatki 67 556 826,11
Rozchody 2 500 000,00
RAZEM 70 056 826,11

§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 8.489.319,90 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę – 3.500.000,00 zł;

2) pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
– 1.740.086,00 zł;

3) pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym – 1.500.000,00 zł;

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 32.559,77 zł;

5) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych – 1.716.674,13 zł.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Mariusz Konopa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1972



Załącznik nr 1 
do uchwały nr V/41/24
Rady Gminy Dąbrowa

z dnia 8 lipca 2024 r.

Plan przychodów i rozchodów na 2024 rok

§ Treść Plan w zł
1 2 3

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 1 740 086,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

32 559,77

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 5 000 000,00
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2 216 674,13
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00

PRZYCHODY OGÓŁEM 10 989 319,90
§ Treść Plan w zł
1 2 3

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 500 000,00
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 000 000,00

ROZCHODY OGÓŁEM 2 500 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1972



Załącznik nr 2 
do uchwały nr V/41/24
Rady Gminy Dąbrowa

z dnia 8 lipca 2024 r.

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan w zł Jednostka 
realizująca 

1 2 3 4 5
010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 2 375 000,00 

01008 Melioracje wodne 885 000,00 
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Lipowej 235 000,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie 90 000,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Karczowie na działce 216 100 000,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Karczowie na działkach 210/1, 
210/2, 211 450 000,00 UG Dąbrowa 

Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowej Jamce 6 000,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie na działce 96 4 000,00 UG Dąbrowa 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 25 000,00 
Uzbrojenie terenów budowlanych w sieć wodociagową 25 000,00 UG Dąbrowa 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 465 000,00 
Uzbrojenie terenów budowlanych w sieć kanalizacyjną 25 000,00 UG Dąbrowa 
Budowa kanalizacji w Gminie Dąbrowa 1 420 000,00 UG Dąbrowa 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Dąbrowa 
- dotacje 20 000,00 UG Dąbrowa 

600 TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 3 939 811,56 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 395 133,06 

Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 429 w m. Polska Nowa Wieś i drogi wojewódzkiej 
nr 435 od m. Wawelno do DK46, w zakresie wymiany istniejącej sieci 
wodociągowej w m. Prądy

340 000,00 UG Dąbrowa 

Budowa ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Niewodniki - Żelazna 55 133,06 UG Dąbrowa 
60016 Drogi publiczne gminne 1 041 230,00 

Przebudowa ul. Szkolnej w Karczowie 891 230,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa ul. Leśnej w Ciepielowicach 150 000,00 UG Dąbrowa 

60017 Drogi wewnętrzne 2 499 000,00 
Budowa dróg w gminie Dąbrowa 1 340 000,00 UG Dąbrowa 

Budowa chodnika na działce 98 obręb Karczów 11 000,00 UG Dąbrowa 
FS Karczów

Przebudowa ul. Szkolnej w Dąbrowie 50 000,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa drogi na działkach nr 510/22 i 513 w Sokolnikach 40 000,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa ul. Karczowskiej w Naroku 15 000,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa ul. Leśnej w Naroku 15 000,00 UG Dąbrowa 
Przebudowa drogi transportu rolnego Ciepielowice-Zorgi 1 028 000,00 UG Dąbrowa 

60095 Pozostała działalność 4 448,50 
Dotacja dla Powiatu Opolskiego na opracowanie Studium Wykonalności 
Inwestycji dla projektu pn. „Poprawa dostępności do transportu 
publicznego poprzez budowę infrastruktury i kampanię informacyjno-
edukacyjną na obszarze Aglomeracji Opolskiej”

4 448,50 UG Dąbrowa 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 120 000,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 000,00 

Zakupy nieruchomości gruntowych 120 000,00
UG Dąbrowa 

+ FS 
Ciepielowice

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 273 220,00 
75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 263 220,00 

Cyberbezpieczny Samorząd 263 220,00 UG Dąbrowa 
+ UE

75095 Pozostała działalność 10 000,00 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie 
Dąbrowa - budynek administracyjny przy Pl. Powstańców Śl. 2 
w Dąbrowie

10 000,00 UG Dąbrowa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1972



754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 56 600,85 

75412 Ochotnicze straże pożarne 56 600,85 
Rozbudowa remizy OSP Dąbrowa 3 000,00 UG Dąbrowa

Budowa zadaszonej sceny na terenie OSP Żelazna 11 600,85
UG Dąbrowa 
FS Żelazna + 
Woj. Opolskie

Dotacja do zakupu zestawu do ratownictwa technicznego drogowego dla 
OSP Chróścina 42 000,00 UG Dąbrowa

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 489 000,00 
80101 Szkoły podstawowe 34 000,00 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie 
Dąbrowa - budynek Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 30 000,00 UG Dąbrowa

Rozwój infrastruktury sportowej w gminie Dąbrowa – przebudowa 
boiska przy szkole w Dąbrowie 4 000,00 UG Dąbrowa

80104 Przedszkola 3 455 000,00 
Rozwój infrastruktury oświatowej w Dąbrowie - budowa przedszkola 3 440 000,00 UG Dąbrowa
Modernizacja instalacji elektrycznej w PP Prądy - etap II 15 000,00 PP Narok

855 RODZINA 15 000,00 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 15 000,00 

Doposażenie placu zabaw 15 000,00 PŻ Żelazna
900 GOSPODARKA KOMUNALNA i OCHRONA ŚRODOWISKA 2 997 900,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 981 000,00 

Zakup traktorka ogrodowego 13 000,00 UG Dąbrowa 
FS Narok

Budowa altany biesiednej w Skarbiszowie - etap I 8 000,00 UG Dąbrowa 
FS Skarbiszów

Rewitalizacja terenów zielonych w gminie Dąbrowa - skwer przy pałacu 
w Chróścinie 380 000,00 UG Dąbrowa 

+ UE
Rewitalizacja terenów zielonych w gminie Dąbrowa - rewitalizacja 
zabytkowej części wsi Ciepielowice - etap II 580 000,00 UG Dąbrowa 

+ UE
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 127 500,00 

Program priorytetowy NFOŚiGW – „Ciepłe Mieszkanie” - dotacje dla 
mieszkańców 127 500,00 UG Dąbrowa

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 889 400,00 
Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 179 500,00 UG Dąbrowa
Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Dąbrowa w ramach 
programu „Rozświetlamy Polskę” 1 709 900,00 UG Dąbrowa

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 467 465,30 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 54 200,00 

Przebudowa części świetlicy wiejskiej - etap I (projekt) 3 700,00 UG Dąbrowa 
FS Prądy

Utwardzenie dojazdu do świetlicy wiejskiej w Nowej Jamce 20 500,00

UG Dąbrowa 
FS Nowa 

Jamka + Woj. 
Opolskie

Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w Karczowie 30 000,00 UG Dąbrowa
92113 Centra Kultury i Sztuki 4 340 000,00 

Centrum Aktywności Lokalnej - przebudowa i adaptacja zabytkowego 
budynku dworskiego na gminną bibliotekę publiczną, stanowiącą 
ośrodek kultury nowej generacji 

4 340 000,00 UG Dąbrowa

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 073 265,30 
Modernizacja obiektów zabytkowych w Gminie Dąbrowa - modernizacja 
dachu wraz z wykonaniem podświetlenia zewnętrznego zabytkowego 
budynku dworskiego w Chróścinie

410 000,00 UG Dąbrowa

Remont zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Św. Piotra i Pawła 
w Chróścinie - dotacja celowa 510 204,08 UG Dąbrowa

Remont dachu kościoła parafialnego pw. Św. Wawrzyńca w Dąbrowie 
- etap II - dotacja celowa 153 061,22 UG Dąbrowa

926 KULTURA FIZYCZNA 113 538,99 
92601 Obiekty sportowe 40 000,00 

Budowa wiaty na boisku LZS w Dąbrowie - etap II 25 000,00 UG Dąbrowa 
FS Dąbrowa

Budowa boiska sportowego dla młodzieży w Mechnicach 15 000,00 UG Dąbrowa 
FS Mechnice

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1972



92695 Pozostała działalność 73 538,99 

Plac zabaw Park w Chróścinie 20 000,00 UG Dąbrowa 
FS Chróścina

Plac zabaw przy ul. Dąbrowskiego w Dąbrowie 21 538,99
UG Dąbrowa 

FS Dąbrowa + 
Woj. Opolskie

Doposażenie placu zabaw na osiedlu Turzak 3 000,00 UG Dąbrowa 
FS Mechnice

Budowa altany wraz z wyposażeniem oraz oświetlenie placu zabaw 11 500,00 UG Dąbrowa 
FS Mechnice

Doposażenie placu zabaw w Niewodnikach 6 500,00 UG Dąbrowa 
FS Niewodniki

Rozwój infrastruktury sportowej w gminie Dąbrowa – budowa 
rolkowiska i skateparku w Chróścinie 11 000,00 UG Dąbrowa

OGÓŁEM: 18 847 536,70
w tym zadania z Funduszu Sołeckiego: 175 839,84

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1972


		2024-07-16T12:31:39+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




